
 

Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, s/n  Centro – CEP 59970-

000  

E-mail: camaramarcelinovieirarn@gmail.com 

 

PORTARIA 011/2025 – GP 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN, no uso de suas 

atribuições contidas no Regimento Interno (Resolução nº 01/2021) e, em observância a 

Lei Orgânica Municipal e a Constituição Federal de 1988. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar para compor a comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, os 

seguintes vereadores: 

 

AURIVONES ALVES DO NASCIMENTO 

JOSÉ EDNALDO VIEIRA  

MIGUEL FRANCINILDO DE AQUINO  

 

 

Art. 2º - Designar para compor a comissão de Fiscalização, Finanças, Controle e 

Orçamento, os seguintes vereadores: 

 

JOSÉ ADAILSON ALVES DE OLIVEIRA 

TAMARCK LUIZ SILVESTRE  

ANTÔNIO JUZELÂNDIO GALDINO FILHO 

 

Art. 3º - Designar para compor a comissão de Obras, Serviços Públicos, Turismo e 

Agricultura, os seguintes vereadores:  

 

TAMARCK LUIZ SILVESTRE  

ADALBERTO ANTÔNIO DA COSTA 

ANTÔNIO JUZELÂNDIO GALDINO FILHO 

 

 

Art. 4º Designar para compor a comissão Educação, Cultura, Direitos Humanos, Saúde 

e Assistência Social, os seguintes vereadores: 

 

HIANDRA UMBELINO RODRIGUES  

MIGUEL FRANCINILDO DE AQUINO  

ADALBERTO ANTÔNIO DA COSTA 

 

 

 

 

 



 

Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, s/n  Centro – CEP 59970-

000  

E-mail: camaramarcelinovieirarn@gmail.com 

Art. 5º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua PUBLICAÇÃO, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  

 

Gabinete da Presidência, em 09 de maio de 2025. 

 

 


